
               令和６年９月１３日 

  

保護者 様 

 

                          さいたま市立木崎小学校 

                          校  長   石川 顕一 

 

創立１５０周年記念運動会の開催について（お知らせ） 

 

 秋晴の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の教

育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、創立１５０周年記念運動会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご観覧の上ご声援くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年１０月１９日（土）：午前８時４５分～午後２時４５分 

        ※ 雨天時  １０月２３日（水）に延期 

         

 19 日（土） 20日（日） 21日（月） 22日（火） 23日（水） ２4日（木） 

10/19 

実施 

運動会の用意で登校 

給食なし（弁当持参） 
休日 振替休業日 

月曜日課５時間授業 

（給食あり） 

通常日課 

（給食あり） 

通常日課 

（給食あり） 

10/２3 

実施 

月曜日課 4 時間授業 

給食なし（弁当持参） 
休日 振替休業日 

月曜日課５時間授業 

（給食あり） 

運動会の用意で登校 

（給食あり） 

通常日課 

（給食あり） 

 

２ 会  場  本校 運動場 

  

３ 登校時刻  通常どおり登校班で登校 

 

４ 持 ち 物  ・弁当、水筒（昼食は学級ごとに教室でとります） ・タオル ・ティッシュ 

・着替え（必要な人） ・リュックサック ・レジャーシート ・プログラム 

         ※ おやつは持たせないでください。（果物は可） 

         ※ 水筒への記名を忘れずにお願いします。 

 

５ 服  装  ・体育着  ・紅白帽  ・運動靴（簡単に脱げない靴） 

         ※ 体育着で登校しますが、防犯上、名前が見えないよう上着を着用してください。 

 

６ お 願 い   

（１）自家用車及び自転車での来校は禁止とさせていただきます。 

（学校の駐車場は余地がありません。また、駐輪場が十分に確保できません。本校周辺は道路が

大変狭いため、路上駐車をしますと、付近の方々や通行の方々の迷惑になりますし、大変危険

です。また、近隣の店舗等の駐車場使用もお控えください。） 

（２）保護者の皆様は、児童登校後の８時１５分より、正門からご来場いただきますようお願いします。

※児童の登校の妨げとなりますので、８時１５分前に正門前に並ぶことはご遠慮ください。 

※防犯上、児童登校後は、南門を施錠します。 

※入校証を携帯してください。正門にて、入校証の確認をさせていただきます。１家庭２名を超

える来校者の場合は、事前にリストバンドを配付しますので、見える所に身に付けてください。 

（３）トイレは、体育館北側と保健室前のトイレをご使用ください。 

＜裏面もご覧ください＞ 



（４）写真やビデオ等の撮影に際してのお願い ～より多くの方にご観覧いただくためにご協力ください～ 

①お子様の出番でない時には場所を譲るなど、お互いに気持ちよく観戦するためにご協力をお願い

いたします。 

②進行の妨げになりますので、通路、入場待機または退場の際に必要なスペースは立ち入り禁止と

させていただきます。 

  ③トラック内に立ち入っての撮影や運動場遊具等に登っての撮影はご遠慮ください。 

④踏み台や脚立等を使って撮影する場合には、立って観覧している方の後方から撮影してください。 

⑤撮影した画像や映像を被撮影者に断りなく、投稿サイトやネット上等に公開することは、絶対に

おやめください。 

（５）校地内はごみ箱がありません。ごみの持ち帰りにご理解とご協力をお願いいたします。 

（６）昼食の時間のみ体育館を開放いたしますので、昼食や休憩等にご利用ください。また、突然の雷

雨等の際も開放いたします。 

（７）下が会場図となります。観戦場所等ご確認ください。 

 

 

７ そ の 他   

（１）１０月１８日（金）の午後に、運動会前日準備を行います。下校時刻は以下の通りです。  

   ・１～４年生 １３：４０頃下校（応援団、金管バンドを除く） 

   ・５、６年生 運動会準備のため、１４：５０頃下校 

（２）１０月１９日(土)は、運動会の開催に関わらず、給食はありませんので弁当をご用意ください。 

（３）運動会の実施につきましては、午前７時に判断し、その後、学校安心メール及びホームペー

ジ上で実施の有無に関わらず情報を発信します。 

（４）ＰＴＡボランティアの方が、ボランティア活動の合間に観覧できるようスペースを用意して

おります。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

（５）運動会終了後、テントやパイプ椅子、杭やロープ等の片付けを行います。閉会式終了後、お

手伝いが可能な方は、本部テント前にお集まりください。ご協力の程よろしくお願いいたしま

す。 


